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Remissyttrande över Transportstyrelsens regeringsuppdrag om för-
söksverksamhet med vissa godstransporter (dnr Li2024/00615) 

Näringslivets Transportråd har tagit del av ovannämnda regeringsuppdrag och lämnar ett re-

missyttrande enligt nedan. Näringslivets Transportråd är en branschorganisation för transport-

köpare. Medlemmar är cirka 40 industri- och handelsföretag samt deras branschorganisationer 

i Sverige. Organisationens huvudmän är Skogsindustrierna, Svensk Handel och Teknikföreta-

gen. De flesta medlemsföretag är beställare av vägtransporter och en del har även egna for-

donsflottor. 

 

Näringslivets Transportråd välkomnar Transportstyrelsens förslag om en försöksverksamhet 

som möjliggör ett undantag från körkortslagen (1998:488) för förare som har haft B-körkort i 

minst två år att framföra fordon med en totalvikt upp till 4250 kg som drivs med alternativa 

bränslen. Detta är ett nödvändigt steg på vägen givet transportnäringens utmaning att ställa 

om till mer miljövänliga godstransporter och transportköparnas vilja att understödja en sådan 

omställning samt att bristen på chaufförer med C-körkort är tilltagande i såväl Sverige som 

övriga Europa.  

 

Näringslivets Transportråd önskar ett förtydligande avseende hur den föreslagna 100 km grän-

sen gällande färdskrivare ska beräknas, om den beräknas från lastbilens eller från företagets 

utgångpunkt. Enligt Näringslivets Transportråd bör gränsen utgå från lastbilen, eftersom 

transporter ofta utgår från olika terminaler och inte där själva företaget är registrerat. 

 

Näringslivets Transportråd vill understryka vikten av en skyndsam hantering av remissen, ef-

tersom sista svarsdag är nära det föreslagna ikraftträdandet, 1 juli 2024. Det är viktigt att för-

söksverksamheten kan inledas som planerat och hålla sig till det föreslagna ikraftträdandet. 

 

Näringslivets Transportråd instämmer även med Svensk Handels remissyttrande över Trans-

portstyrelsens förslag. 
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